CONSELHO MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE – COMTI
Criado pela Lei nº 1097/92, de 18 de fevereiro de 1992
Alterado pela Lei 2010/12 de 17 de dezembro de 2012

Avenida Getúlio Vargas, 3.025, Belmonte
comtijoaomonlevade@gmail.com

3859-2594

 CHAMAMENTO PÚBLICO -  EDITAL 01/2023/ COMTI

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO

A Comissão  responsável por conduzir Edital de Seleção de Projetos relativos à promoção, proteção,
defesa e atendimento dos direitos da pessoa idosa, no uso de suas atribuições legais presentes na
Resolução n° 02/2023/COMTI, torna público o RESULTADO FINAL referente a concessão  de  recursos
financeiros oriundos do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – FMDPI para custear projetos
submetidos ao Edital de Chamamento público n°  01/2023/COMTI  de João Monlevade/MG.
A comissão, de acordo com os critérios e prazos estipulados no Edital 001/2023 e tendo  transcorrido
prazo para recursos referente ao resultado Preliminar , apresenta como resultado Final:

RESULTADO FINAL

João Monlevade, 17 de maio de 2023

Rita Agostinha dos Santos de Lana Maria da Conceição S.
Oliveira

Ludmila Daniela Lima

Membro da Comissão Membro da Comissão Coordenadora da Comissão

Angela Maria Santos
Membro da comissão

DIRETRIZ 1

OSC PROJETO VALOR PTS

1º Associação das Profissionais

Empregadas domesticas e

Lavadeiras de João Monlevade

- APD

Empoderamento das Idosas da

APDL

 R$ 76.910,49 5.9

 2º- APAS-MON - Associação

de Pais e Amigos dos Surdos de

João Monlevade

Vivências  - Experiências

Comunitárias

R$ 60.000,00 5.9

3º AME- Associação Maria

Efigênia

AME Meçhor Idade R$ 47.409,00 5.5

DIRETRIZ 2

OSC PROJETO VALOR PTS

1º Rotary Club de João

Monlevade

Cuidar do Idoso  R$ 56.200,00 5.7

2º  ACINPODE Sem Limite R$ 33.041,94 5.6

3º  Escola de Pais  Seminario: O Idoso no Contexto

Familiar

R$ 68.700,00 4.3

DIRETRIZ 3

OSC PROJETO VALOR PTS

1º  Lar Sao José  Terceira Idade Ativa e Feliz 296.804,80 6.0

mailto:comtijoaomonlevade@gmail.com